
受講の申込み方法は、29ページをご覧ください。

コースの内容を詳しく知りたい方は、ポリテク見学会・ポリテク体験会へ。
見学会・体験会の日程は、9・10ページをご覧ください。

申 込 受 付 期 間

選 考 日
選 考 結 果 発 表 日

受 講 期 間

印のコースの受講期間は6か月間です。　注）６か月間は、同時期に行われる同じ科の受講者　　と合同での受講となります。
　注）ビジネススキル講習の受講者により募集人数に変動があります。  注）令和9年4月開講　　のコースは、変更となる場合があります。

印のコースは、概ね55歳未満の方を対象とした、インターンシップ　　（企業実習）付きコースです。

印のコースの受講期間は、1か月のビジネススキル講習の後、翌月から始まる　　　　　　の6か月　　コースを合わせた7か月間です。
　注）ビジネススキル講習の１か月間は、同時期に行われる他科の受講者と合同での受講（一部の　　期間を除く。）となります。

インターンシップ付き・概ね55歳未満の方対象

溶 接 クラフト 科

機械加工技術科

科　　名
開　　　講　　　月

募集スケジュール

募集
人数

10名
ビジネススキル講習
付きと合わせて

ビジネススキル講習
付きと合わせて

ビジネススキル講習
付きと合わせて

ビジネススキル講習
付きと合わせて

12名

12名

15名

15名

10名

ビジネススキル講習付き

ビジネススキル講習付き

ビジネススキル講習付き

ビジネススキル講習付き

CADデザイン科

電 気システム 科

ビル管理技術科

ビジネスワーク科

インターンシップ付き・概ね55歳未満の方対象

令和8年 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 令和9年 1月 3月 4月

4月～9月

4月～9月

4月～9月
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5月～10月 8月～1月 11月～4月

9月
10月～3月
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10月～3月

9月
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6月
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6月
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6月
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12月
1月～6月

12月
1月～6月

12月
1月～6月

3月
4月～9月

3月
4月～9月

3月
4月～9月

現在の
募集状況は
こちらから

■受  講  日／祝日を除く月曜日から金曜日（夏季、冬季等に休みの日があります。）
■受講時間／9時10分～15時40分（1か月で1日程度、16時35分までとなる日があります。）
■技能講習・特別教育受講時間／9時～16時10分
　注）機械加工技術科のインターンシップ期間中は、インターンシップ先企業により受講時間が異なります。

2/6㊎～
3/5㊍

3/6㊎～
4/7㊋

4/9㊍～
5/8㊎

5/11㊊～
6/8㊊

6/9㊋～　
７/8㊌

7/6㊊～
8/5㊌

8/6㊍～
9/4㊎

９/７㊊～　
10/８㊍

10/6㊋～
11/5㊍

11/6㊎～
12/4㊎

1/6㊌～
2/5㊎

2/10㊌～
3/9㊋

3/14㊏ 4/10㊎ 5/13㊌ 6/10㊌ 7/13㊊ 8/17㊊ 9/9㊌ 10/13㊋ 11/11㊌ 12/9㊌ 2/10㊌ 3/13㊏

3/23㊊ 4/16㊍ 5/19㊋ 6/17㊌ 7/17㊎ 8/21㊎ 9/15㊋ 10/19㊊ 11/17㊋ 12/15㊋ 2/17㊌ 3/19㊎

4/3㊎～
9/29㊋

5/7㊍～
10/29㊍

6/2㊋～
12/24㊍

7/2㊍～
12/24㊍

8/4㊋～
1/28㊍

9/2㊌～
3/26㊎

10/2㊎～
3/26㊎

11/４㊌～
4/28㊌

12/2㊌～
6/28㊊

1/5㊋～
6/28㊊

3/2㊋～
9/29㊌

4/5㊊～
9/29㊌

6か月 6か月 7か月 6か月 6か月 7か月 6か月 ６か月 7か月 6か月 7か月 6か月

開講・募集スケジュール C o u r s e  S c h e d u l e
A p p l i c a t i o n  S c h e d u l e
C o u r s e  S c h e d u l e
A p p l i c a t i o n  S c h e d u l e

ポ
リ
テ
ク

旭
川
と
は

就
職
活
動
の

サ
ポ
ー
ト

コ
ー
ス
選
択

ガ
イ
ド

開
講・募
集

ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル

見
学
会

体
験
会

取
得
で
き
る
資
格

ビ
ジ
ネ
ス
ス
キ
ル
講
習

機
械
加
工

技
術
科

溶
接

ク
ラ
フ
ト
科

Ｃ
Ａ
Ｄ

デ
ザ
イ
ン
科

電
気

シ
ス
テ
ム
科

ビ
ル
管
理

技
術
科

ビ
ジ
ネ
ス

ワ
ー
ク
科

Ｏ
Ｂ・Ｏ
Ｇ

活
躍
中
！

女
性
の
方・

未
経
験
の
方
へ

受
講
申
込

入
所
選
考

7 8POLYTECNIC CENTER ASAHIKAWA 2026 POLYTECNIC CENTER ASAHIKAWA 2026


