

# 開講・募集スケジュール

Course Schedule  
Application Schedule

受講の申込み方法は、29ページをご覧ください。



コースの内容を詳しく知りたい方は、ポリテク見学会・ポリテク体験会へ。  
見学会・体験会の日程は、9・10ページをご覧ください。

現在の  
募集状況は  
こちらから



- 受講日／祝日を除く月曜日から金曜日（夏季、冬季等に休みの日があります。）
- 受講時間／9時10分～15時40分（1か月で1日程度、16時35分までとなる日があります。）
- 技能講習・特別教育受講時間／9時～16時10分
- 注) 機械加工技術科のインターンシップ期間中は、インターンシップ先企業により受講時間が異なります。

科名	募集人数	開講月											
		令和8年4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	令和9年1月	3月	4月
機械加工技術科 ビジネススキル講習付きと合わせて	10名	4月～9月						10月～3月				3月	4月～9月
溶接クラフト科	10名		5月～10月			8月～1月		11月～4月					
CADデザイン科 ビジネススキル講習付き	12名			6月	7月～12月				12月	1月～6月			
電気システム科 ビジネススキル講習付き	12名	4月～9月		6月	7月～12月		9月	10月～3月	12月	1月～6月	3月	4月～9月	
ビル管理技術科 ビジネススキル講習付き	15名	4月～9月		6月	7月～12月		9月	10月～3月	12月	1月～6月	3月	4月～9月	
ビジネスワーク科	15名	4月～9月			7月～12月			10月～3月		1月～6月		4月～9月	

## 募集スケジュール

申込受付期間	2/6金～3/5木	3/6金～4/7火	4/9木～5/8金	5/11月～6/8月	6/9火～7/8水	7/6月～8/5水	8/6木～9/4金	9/7月～10/8木	10/6火～11/5木	11/6金～12/4金	1/6水～2/5金	2/10水～3/9火
選考日	3/14土	4/10金	5/13水	6/10水	7/13月	8/17月	9/9水	10/13火	11/11水	12/9水	2/10水	3/13土
選考結果発表日	3/23月	4/16木	5/19火	6/17水	7/17金	8/21金	9/15火	10/19月	11/17火	12/15火	2/17水	3/19金
受講期間	4/3金～9/29火	5/7木～10/29木	6/2火～12/24木	7/2木～12/24木	8/4火～1/28木	9/2水～3/26金	10/2金～3/26金	11/4火～4/28水	12/2水～6/28月	1/5火～6/28月	3/2火～9/29水	4/5月～9/29水
	6か月	6か月	7か月	6か月	6か月	7か月	6か月	6か月	7か月	6か月	7か月	6か月

印のコースの受講期間は6か月間です。  
注) ビジネススキル講習の受講者により募集人数に変動があります。注) 令和9年4月開講

印のコースの受講期間は、1か月のビジネススキル講習の後、翌月から始まる  
注) ビジネススキル講習の1か月間は、同時期に行われる他科の受講者と合同での受講（一部の

インターンシップ付き・概ね55歳未満の方対象 印のコースは、概ね55歳未満の方を対象とした、インターンシップ

と合同での受講となります。  
のコースは、変更となる場合があります。

コースを合わせた7か月間です。  
期間を除く。)となります。

(企業実習)付きコースです。

